
ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ 

Управление социальной политики Липецкой области 

 

Областное государственное бюджетное учреждение 

«Центр реабилитации инвалидов и пожилых людей 

«Сосновый бор» 

(ОГБУ «ЦР «Сосновый бор») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06.10.2021г.                                            № 81о 

 

Об утверждении тарифов 

на дополнительные социальные услуги  

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  с Федеральным законом 

от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания 

граждан в Российской Федерации», приказами управления социальной защиты 

населения Липецкой области от 09 декабря 2010 года № 724 «Об утверждении 

Порядка определения платы за оказанные услуги (выполненные работы) для 

граждан и юридических лиц, предоставляемые государственными бюджетными 

учреждениями, находящимися в ведении управления социальной защиты 

населения Липецкой области, на платной основе» и от 18 декабря 2020 года № 

1073-П «Об утверждении примерного перечня дополнительных социальных 

услуг, оказываемых бюджетными стационарными учреждениями социального 

обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов» приказываю: 

 

1. Утвердить тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые 

ОГБУ «Центр реабилитации инвалидов и пожилых людей «Сосновый бор»» 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ ОГБУ «ЦР «Сосновый бор» от 

21.12.2020г. № 85о. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ноября 2021 года. 
 

 

 

Директор   С.И. Пополитова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

ОГБУ «ЦР «Сосновый бор» 

от «_06_»  10   2021г. № 81о 

«Об утверждении тарифов 

на дополнительные социальные услуги» 

 

ТАРИФЫ 

на дополнительные социальные услуги, 

оказываемые ОГБУ «Центр реабилитации инвалидов и пожилых людей «Сосновый бор» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

 измерения 

Тариф на 1 

услугу, руб. 

Социально-бытовые услуги 

1 Временное проживание клиентов, способным к 

самообслуживанию (одноместное размещение)  

1 сутки 1300 

2 Услуга сиделки для пожилых людей и инвалидов 

(сестринский уход) 

1 услуга  250 

3 Гостевая услуга (для родственников получателей 

социальных услуг) 

1 услуга  700 

4 Завтрак 1 услуга  70 

5 Обед 1 услуга  150 

6 Полдник 1 услуга  20 

7 Ужин 1 услуга  85 

8 Ремонт одежды простой   

9 Укорот низа изделия 1 услуга  165 

10 Замена молнии (юбка, брюки) 1 услуга  330 

11 Замена молнии(верхняя одежда) 1 услуга  275 

12 Ушив по боковым швам 1 услуга  250 

13 Ремонт обуви   

14 Установка профилактики 1 услуга 250 

15 Замена набоек 1 услуга 250 

16 Проклейка, прошивка 1 услуга 250 

17 Замена пряжек и резинок 1 услуга 280 

18 Укрепление каблука 1 услуга 300 

19 Замена  подошвы, стелек и полустелек 1 услуга 800 

20 Укрепление различной фурнитуры 1 услуга 50 

21 Сузить или укоротить голенища 1 услуга 1000 

22 Замена бегунка (молнии) 1 услуга 120 

23 Замена ручек на сумке, рюкзаке 1 услуга 420 

24 Кофе – брейк 1 услуга 350 

 Парикмахерские услуги   

25 Мужская модельная стрижка 1 услуга 120 

26 Женская модельная стрижка 1 услуга 250 

27 Окрашивание волос (без стоимости краски) 1 услуга 300 

28 Укладка волос 1 услуга 220 

29 Маникюр 1 услуга 200 

30 Покрытие ногтей гель-лаком 1 услуга 300 

31 Социально-медицинские услуги 

32 Консультация врача для проживающих в палатах 

временного пребывания 

1 услуга 550 

33 Внутривенное введение лекарственных препаратов (без 

стоимости лекарственного средства) 

1 услуга 110 



34 Внутримышечное введение лекарственных препаратов 

(без стоимости лекарственного средства) 

1 услуга 80 

35 Физиотерапевтические услуги   

36 Жемчужная ванна 1 услуга 235 

37 Вихревая ванна 1 услуга 110 

38 Душ восходящий 1 услуга 95 

39 Подводный душ -  массаж 1 услуга 140 

40 Душ Шарко 1 услуга 75 

41 Терма 1 услуга 110 

42 Магнит 1 услуга 110 

43 Услуга УВЧ-терапия 1 услуга 130 

44 Лекарственный электрофорез постоянным, 

диадинамическим, синусоидальным модулированным 

токами 

1 услуга 165 

45 Услуга дарсонвализация 1 услуга 165 

46 Услуга ингаляции (без стоимости лекарственного 

препарата) 

1 услуга 165 

47 Амплипульс 1 услуга 90 

48 Механотерапия на одну область 1 услуга 210 

49 «Соляная шахта» 1 услуга 400 

50 Аппарат дозированного вытяжения позвоночника с 

механическим вибрационным массажем и тепловым 

воздействием 

1 услуга 345 

51 Медицинский массаж  1 сеанс 1 

зоны 

65 

52 Лечебная гимнастика при хронических заболевания и 

последствиях травм 

1 сеанс 120 

53 Лечебная гимнастика при хронических заболевания и 

последствиях травм костно- мышечной системы 

переломов конечностей таза без повреждения спинного 

мозга 

1 сеанс 170 

54 Лечебная гимнастика при  травмах позвоночника с 

повреждением спинного мозга, последствия травм 

головного мозга , костно – мышечной системы с 

парезами и параличами 

1 сеанс 275 

55 Лечебная гимнастика  для неврологических больных без 

парезов и параличей 

1 сеанс 145 

56 Лечебная гимнастика  для терапевтических больных 1 сеанс 75 

57 Лечебная верховая езда 1 сеанс 660 

58 Социально-психологические, социально-педагогические и социально-правовые 

услуги 

59 Психологическая диагностика и консультация психолога 1 услуга 230 

60 Мастер-класс лозоплетения 1 услуга 1300 

61 Обучение основам ремонта обуви 1 услуга 1300 

62 Составление правовых документов 1 услуга 330 

63 Услуги по копированию документов (формат А4, черно-

белое) 

1 лист  5,5 

64 Услуги по копированию документов (формат А4, 

цветное) 

1 лист  10 

65 Услуги по ламинированию документов (формат А4) 1 лист  50 

66 Услуги по ламинированию документов (формат А6) 1 лист  40 

67 Услуги по сканированию документов 1 услуга 10 

68  Транспортные услуги   



69 Проведение предрейсового/послерейсового осмотра 

водителя транспортного средства 

1 услуга 77 

70 Транспортные услуги на микроавтобусе/спецавтомобиле  1 км 19 

71 Обеспечение транспортной доступности социально 

значимых объектов на территории области для 

инвалидов 1 группы по общему заболеванию, 

инвалидов и детей – инвалидов с нарушением 

способности к передвижению 3 степени, граждан с 

отсутствием одной или двух нижних конечностей 

независимо от степени нарушения способности к 

передвижению и наличия инвалидности: 

  

72 Подача автомобиля 1 услуга 40,0 

73 Ожидание клиента мин 5,5 

74 Поездка по г. Липецку 1 км 5,5 

75 Поездка по г. Ельцу 1 км 5,5 

76 Поездка по области 1 км 4,0 

 

Согласовано: 

 

Первый заместитель начальника управления 

социальной политики Липецкой области    Т.В.Андреева 

 

Начальник организационно-финансового 

отдела         Н.В.Полянская 

 

Начальник отдела организации 

стационарного обслуживания     Е.В.Ситникова 

 


